第 1回多度津町男女共同参画推進会議 会議録

令和 3年 4月 21日作成

１ 日時 令和 3年 4月 20日（火）19：00～20：00

２ 場所 多度津町役場 2階 第一会議室

３ 出席者 推進委員 12名、町長、事務局 4名

４ 役員選出 会長：天野 里美  副会長：濱田 幸子

5 審議内容
（１）第３次たどつ男女共同参画プランの策定について

（２）第３次プラン推進のためのキャッチフレーズについて

6 結果

（１）第３次たどつ男女共同参画プランの策定について

 事務局からの説明後、質疑は無し。 →  承認

（２）第３次プラン推進のためのキャッチフレーズについて

 多数決での選出。委員一人につき 3回まで挙手いただく。

 男女共同参画推進キャッチフレーズ

 NO.8 「男・女ではなく人が輝く社会に」 → 決定

7 その他

委員の皆様からのご意見

【天野会長から質問】

プランの今後の予定について、推進会議も含めて分かる範囲で

教えてください。

【事務局から回答】

 本日、第 3 次たどつ男女共同参画プランについては、承認いた

だいたということで、今後は、パブリックコメントを町ホームページ上

で掲載し、ご意見をいただきます。その結果を受けて、正式にプラ

ンを策定し、計画を進めていきます。

推進会議の今後の予定は、プランを進行していく段階で PDCA

サイクルに基づき、委員の皆様からご意見をいただく場が必要と考

えており、定期的に進捗状況の報告を、1年に 1回若しくは中間年

度にするのか、皆様のご意見をいただく会合を開きたいと考えてい

ます。また推進委員の任期が令和 4年 3月 31日で一度切れます

が、新たに委嘱する段階で、委嘱式や研修会を含めた会議を開

催したいと考えています。

よろしくお願いします。